
 
 

Vytvořeno  22.2.2018 12:36:43 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona 
č. 128/2000 Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    6  
 
 

 
Příspěvek do 6. sch ůze Rady m ěsta Ku řimi konané dne 28.02.2018  
 
Veřejné osv ětlení - po řízení projektové dokumentace pro ul. Legioná řská, ul. 
Úvoz, ul. Pod Zárubou 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

   
 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - starosta 

 
Materiál zpracoval:  Bc. Konečná Zuzana - referent - investice  
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Dne 23. 1. 2018 bylo usnesením č. 1027/2018 Zastupitelstva města Kuřimi schváleno rozpočtové 
opatření č. 1 k investičním akcím: 

1. „Rekonstrukce ulice Legionářská - vodovod, kanalizace, autobusová zastávka, školní a další 
úpravy uličního prostoru - projekt“ ve výši 3.000.000 Kč (ORG 1 330 000 000); 

2. „Úvoz - rekonstrukce vodovodu a uličního prostoru - projekt a stavba“ ve výši 7.750.000 Kč 
(ORG 1 361 000 000); 

3. „Rekonstrukce veřejného osvětlení - Pod Zárubou (u mostu) - projekt a stavba“ ve výši 
1.150.000 Kč (ORG 1 388 000 000). 

S projektantkou Ing. Marií Krejčí byla dojednávána cena za jednotlivé projekty, poté k uvedeným 
investičním akcím zaslala dne 31. 1. 2018 cenové nabídky za vypracování PD DÚR ve výši: 
 

1. Ulice Legioná řská  - celková cena 110.000 Kč bez DPH, tj. 133.100 Kč vč. DPH 
Jedná se o obnovu veřejného osvětlení od světelné křižovatky (Tyršova, Tišnovská) po kruhový 
objezd v ul. Blanenská. V případě, že bude výpočet intenzity osvětlení dle norem, bude vyměněno 
stávající kabelové vedení a sloupy se svítidly za nové. Trasa kabelového vedení a umístění sloupů 
zůstane stávající. Předběžné celkové náklady na realizaci jsou odhadovány ve výši 2.800.000 Kč bez 
DPH. Předpokládaný termín dokončení projektové dokumentace do 31. 12. 2018. 
 

2. Ulice Úvoz - celková cena 42.000 Kč bez DPH, tj. 50.820 Kč vč. DPH 
Kabelové vedení veřejného osvětlení společně s NN společnosti E.ON je vedeno v ulici vzduchem. Na 
základě jednání se společností Eon vyvstala potřeba uložit nové kabelové vedení do země, budou 
nově vybudovány sloupy veřejného osvětlení. Předběžné celkové náklady na realizaci jsou 
odhadovány ve výši 800.000 Kč bez DPH. Předpokládaný termín dokončení projektové dokumentace 
do 31. 7. 2018. 
 



 
 

Vytvořeno  22.2.2018 12:36:43 2

3. Ulice Pod Zárubou  - celková cena 9.500 Kč bez DPH, tj. 11.495 Kč vč. DPH 
Propoj mezi ul. Pod Zárubou a ul. Na Zahrádkách není dostatečně osvětlen. V tělese mostu přes 
potok Kuřimka nejsou uloženy rezervní chráničky pro NN. Zpevněné plochy v ul. Na Zahrádkách jsou 
nově zrekonstruovány. Z výše uvedeného důvodu není možné propojit tuto část. Projektant navrhuje 
v tomto úseku vybudování solárního svítidla. Druhé svítidlo bude použito silniční a propojeno s NN 
v ul. Pod Zárubou. Předběžné celkové náklady na realizaci jsou odhadovány ve výši 100.000 Kč bez 
DPH. Předpokládaný termín dokončení projektové dokumentace do 31. 7. 2018. 
Vzhledem k výše uvedenému OI navrhuje Radě města Kuřimi, v souladu s interní směrnicí Rady 
města Kuřimi S2/2018/RM o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu, schválit odlišný postup 
výběru zhotovitele projektové dokumentace Ing. Marii Krejčí, sídlem Tetčická 473/57, 664 47 Střelice, 
IČ 15196763 z důvodu, že se jedná o veřejnou zakázku na projekční služby a o spolupráci 
s prověřenou osobou. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM  s c h v a l u j e   v souladu se směrnicí S2/2018/RM odlišný postup výběru zhotovitele 
a schvaluje  pořízení projektové dokumentace obnovy veřejného osvětlení v ulicích Legionářská 
s celkovými náklady 110.000 Kč bez DPH tj. 133.100 Kč vč. DPH, Úvoz s celkovými náklady 
42.000 Kč bez DPH, tj. 50.820 Kč vč. DPH a Pod Zárubou s celkovými náklady 9.500 Kč bez DPH, tj. 
11.495 Kč vč. DPH od Ing. Marie Krejčí, sídlem Tetčická 473/57, 664 47 Střelice, IČ 15196763. 
 
Termín plnění: 28. 2. 2019 (OI) 
  

 
 
 


